МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

18.02.2021                                 с.Усть-Бакчар                                                 №4

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения, утвержденное решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения 24.12.2015 № 36

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения, утвержденное решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 24.12.2015 № 36 (в редакции решений от 28.09.2018 № 32, от 26.12.2018 № 45) следующие изменения:

1.1. в пункте 9:

1.1.1. подпункт 2) изложить в редакции:

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;

1.1.2. подпункт 6) изложить в редакции:

«6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.1.3. подпункт 8) изложить в редакции:

«8) копию документа воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;»;

1.1.4. подпункт 9) изложить в редакции:

«9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;»;

1.1.5. подпункт 10) изложить в редакции:

«10) сведения о доходах за год, предшествующий году представления документов для участия в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу представления документов для участия в конкурсе;»;

1.1.6. дополнить подпунктом 12) следующего содержания:

«12) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году представления документов для участия в конкурсе.»;
1.2. пункт 11 изложить в редакции:

«11. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе в случае:

1) несоответствия квалификационным требованиям к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, установленным к вакантной должности муниципальной службы;

2) имеющихся ограничений, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, для поступления на муниципальную службу и ее прохождения;

3) несвоевременного представления документов для участия в конкурсе;

4) представления документов для участия в конкурсе не в полном объеме.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-Бакчасркое сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета Усть-Бакчарского

сельского поселения,

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения

	                     Е.М. Пчёлкин